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Johannes 15:5
Jag är vinstocken, ni 

är grenarna. Om någon 
är kvar i mig och jag i 

honom bär han rik frukt: 
utan mig kan ni ingenting 

göra.

V i går åter en gång för att fira 
påsk. Högtiden som förebådar 
våren. För någon är det en 

tid att stanna upp och tänka på livets 
många skikt, för någon annan bara  några 
välkomna lediga dagar. Men oavsett  
hur vi erfar påsken har den sin grund 
i berättelsen om Jesus, korset, graven 
och uppståndelsen. De händelser som 
kom att ändra världen. Ur det historiska 
perspektivet kan vi märka att från de 
enkla sammanhangen uppstod en kyrka. 
De första kristna levde i rädsla för sitt 
liv men småningom växte det fram en 
kristenhetens tradition om förlåtelse, 
befrielse och hopp. Drivkraften bakom 
allt detta var Jesus liv och en tro på att 
kärleken övervinner döden och att Gud 
är den kärleken. Det här är grunden för 
vårt kristna påskfirande.

TRO ÄR MERA ÄN DOGMER
Kristen tro handlar om att den histo
riska sanningen blir till ett personligt 
tilltal. Att inte bara stå på sidan och se 
på utan i stället att bli delaktig. Mysteriet 
är att Gud redan blivit delaktig i vårt liv. 
Berättelsen om Jesus är också en berät
telse om mänskans liv och utmaningar 
där inget från det mänskliga livet lämnas 

utanför. Vart vi än går, vad som än sker 
har Gud redan varit där. Det är ett mys
terium. Ett tillitens mysterium. Det finns 
ett vägledande ljus i den kristna traditio
nen och det är ett konstaterande att Gud 
alltid är större. Ett mysterium. Med det 
vill man  betona frimodigheten till tillit. 
Tro är större än dogmer och teologiska 
utläggning. Tillitens mysterium skräm
mer inte men bjuder mänskan med på 
en resa av kärlek, hopp och glädje.

ORD FÖRKLARAR INTE ALLT
När man läser teologisk litteratur och 
dogmatik slås jag i alla fall av ordrike
domen och den okuvliga viljan att för
klara och förkunna. Samtidigt märker 
man begränsningen i de mänskliga 
orden och tankarna. Väggarna kommer 
emot och man kommer inte ut ur boxen. 
Och det är där som tillitens mysterium 
finns. Utanför. I det ogripbara. I det vi 
anar. I det vi i stunder av klarhet kan 
erfara. Också om detta skriver många 
teologer och kommer tillbaka till ur
sprunget: Gud är större.

NATUREN FÖRKUNNAR
När det gäller påskens under kommer 
vi ofta tillbaka till naturen och det vi ser 

där. När det nya livet bryter fram efter 
vinterns köld och is blir det ett tecken för 
att livet segrar. Det goda vinner. Därför 
kan en solgul tussilago var en mera gri
pande predikan än många och långa ut
läggningar. Tillitens mysterium följer oss 
som en tolkningsmodell genom vilken vi 
kan ta emot styrka, kraft och mod varje 
dag. Det är som ett ”hemligt förbund” 
med Gud själv. Personligt och privat. 

I DEN ENKLA FINNS DET STÖRSTA
I det enkla finns det stora. Jag tänker på 
mitt kors jag bär i en kedja runt halsen. 
Dolt närmast huden. Det följer mig  varje 
dag, i varje andetag. Obemärkt men 
ständigt närvarande. Så där som Gud 
själv. När jag någon gång greppar korset 
påminns jag om Guds kärlek till mig. Jag 
påminns om mod och hopp och att vara 
omsluten av barmhärtighet. Det är inget 
magiskt. Korset strålar inte i mörkret. 
Men det är ett tecken på tillitens mys
terium. En påminnelse om påsken och 
om kärleken som övervinner allt. Ett 
väg ledande ljus som lyser upp vägen i 
medmänsklighet och samverkan. En väg 
som för fram till Gud själv.

■ Anders Lindström
Kyrkoherde/kontraktsprost

KYRKOHERDENS  PÅSKHÄLSNING

Tillitens mysterium
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SOMMARSKÖTSEL  
AV GRAVAR
Behöver du hjälp med gravskötsel? 
Raseborgs kyrkliga sam fällighet 
erbjuder sommarskötsel av gravar på 
begravningsplatserna i nejden: Ekenäs, 
Tenala, Bromarv och Snappertuna. 
Skötseln bör beställas inom utgången 
av april. Skötseln  faktureras i förskott 
och inleds när fakturan är betald.

Priset för skötseln varierar beroende på gravens storlek:
Avtalstid Pris/m Pris/
 (gravbredd) tilläggsmeter
Skötsel 1 år    80,–    30,–
Skötsel 5 år  400,–  150,–
I priset ingår skötsel under växt säsongen, växter, mullbyte, 
gödsel och rensning av ogräs.

KONTAKT FÖR SKÖTSELAVTAL:
Församlingsträdgårdsmästare
Mikaela Suoniemi, 040-523 1648
Chef för begravningsväsendet
Charlotta Laukkanen, 0400-540 022

Leta, räkna  
och vinn!
Vi lottar ut ett ex. av 
den läsvärda boken 
Långsamhetens lov (pocket) av Owe 
Wikström. Du kan delta genom att leta 
rätt på påskliljorna som finns finurligt 
gömda på tidningens sidor. Alla svar 
deltar i utlottningen! 

Meddela antalet blommor + ditt namn, 
adress, tfn-nummer och ålder senast 
den 15.4 till:
Ekenäsnejdens sv. församling/Påsklek
Larssonsv. 1, 10600 Ekenäs

FÖREDRAG  
OM EKENÄS KYRKA
Välkommen tisdag 2.4 kl. 18-19 
till Ekenäs kyrka! 
Kyrkoherden och kontraktsprosten 
Anders Lindström berättar om 
kyrkans historia.
Arr. Föreningen Gamla Stan rf i samarbete 
med församlingen.

Nya och tidigare vandrare är välkomna med. Vi vandrar 
från Ekenäs kyrka längs Prästkulla vägen till Tenala kyrka. 
Start från Ekenäs kl. 16.

Kontakt: Wille (0400-640 786) eller Tove (040-761 5072)

PILGRIMS- 
VANDRING  
torsdag 16.5
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D et finns dagar i vårt liv som bara flyter 
förbi och som vi senare glömmer. Sedan 
finns det dagar som vi aldrig glömmer. 

Dagarna som vi aldrig glömmer kommer i många 
former. 

Det finns dagar som är så ljusa, så fyllda av kär
lek och glädje att vi minns dem för alltid. Det finns 
dagar som kanske inte innehåller känslomässigt 
starka minnen men ändå innehåller något som för 
alltid lämnar spår hos oss. Och det finns dagar som 
är så mörka att de följer med oss. 

Ett människoliv innehåller både mörker och ljus, 
både sorg och glädje, ofta i en salig blandning av 
alla möjliga känslor och upplevelser. Vardagarna, de 
dagar som ofta flyter förbi och sedan glöms, känns 
ofta gråa. Livet levs i en springa mellan det mörka 
och det ljusa, där ljuset och mörkret blandas till en 
gråhet. Man blir van vid det gråa. Det känns tryggt 
och jämnt. Och ändå tvingas vi då och då ut ur 
springan av gråhet, då när livet skiftar mellan det 
ljusa och det mörka. 

Katarina Gäddnäs skriver i sin andakt Någon går 
alltid bredvid i boken En dag full av hopp:

”Brytningstiderna är de mest smärtsamma för 
många människor. När dagsljuset slår igenom mor
gondimmorna eller vårvinterns skarpa, avslöjande 
ljus slår emot oss. Då är det viktigt att hålla fast, 
hålla kvar, hålla om.”

Vad ska människan hålla fast vid?
I brytningstiderna behövs det hopp. Att hoppas 

mitt under de ljusa dagarna, i mörkret och under de 
gråa dagarna. 

När vi i kyrkan talar om ljuset och mörkret 
kommer påsken ofta på tal. I år kommer påsken 

I SPRINGAN 
MELLAN 
MÖRKRET 
OCH LJUSET
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tidigt. Fastan inleddes redan i mitten av februari 
och påsken firas snart, den sista dagen i mars. 
Våren är på kommande och vinterns långa och 
mörka dagar nästan ett minne blott. 

Påsken är kyrkans största högtid. Fastetiden 
och påsken innehåller allt det som livet också 
innehåller: sorg och glädje, mörker och ljus. 
Fastetiden och påsken är på samma gång egentligen 
en metafor för människans liv. Ibland är livet ljust, 
ibland överskuggas livet av sådant som vi kan kalla 
för mörker. På långfredagen bryter mörkret fram, 
men bara för en stund. På påskdagen vinner ljuset 
över mörkret. Det ofattbara mörkret bryts sönder av 
den ofattbart stora kärleken.

Vi människor har genom alla tider levt i bryt
ningen mellan dessa två, ljuset och mörkret. Ibland 
är det långfredagens mörker som tilltalar oss mera, 
ibland påskens bländande ljus, som kommer oss 
närmare. 

Den vägen som Jesus gick ledde honom från 
död till liv, från mörker till ljus. Han gick inte den 
vägen för sin egen skull, det var aldrig fråga om 
bara hans liv. Det handlade om hela mänsklig
heten, också dig och mig, oss alla. Det handlade 
om att ge oss ett hopp att hålla fast vid, att hålla 
kvar, vare sig vi just nu befinner oss i ljuset, i mörk
ret eller i den trygga gråheten. När vi lever våra liv 
i springan mellan mörkret och ljuset vet vi att de 
båda alltid är närvarande, men främst av all vet vi 
att hur livet än skiftar så finns hoppet alltid kvar. 

■ Text: Meri Yliportimo

En del av texten publiceras som andakt i Dövas 
församlingsblads påsknummer 2024. 

Både mörkt och ljust 
i påskhelgens televiseringar 
från Ekenäs
AV ÅRETS NATIONELLA TV-GUDSTJÄNSTER kommer 
både långfredagens och påskdagens att sändas 
från Ekenäs kyrka. Gudstjänsterna televiseras 
och sänds respektive dagar, 29.3 och 31.3 kl. 12 
i Yle Fem samt kl. 13.03 i Yle Vega. Gudstjänsterna 
kan också ses på Yle Arenan efter att de sänts. 

KOM MED OCH UPPLEV GUDSTJÄNSTERNA LIVE! 
Hjärtligt välkommen att dela resan från lång-
fredagens eftertänksamma stillhet till påskens 
nymornade glädje med tv-tittare och radiolyssnare 
runtom i vårt land. Vi har alla en unik möjlighet att 
bidra till både en eftertänksam och en glad samling 
kring påskens budskap om trygghet, ljus och hopp. 

Tv-gudstjänsterna firas nämnda dagar i Ekenäs 
kyrka kl. 10. Den som vill delta får gärna vara på 
plats redan kl. 9.50. 

Välkommen också till alla övriga gudstjänster 
och andakter i påsktid!

På grund av televiseringen kommer vi att koncen-
trera våra präst- och kantorsresurser till dessa två 
gudstjänster*, vilket innebär att vi, i stället för att 
fira separata gudstjänster i samtliga våra kyrkor, 
erbjuder skjutsning från Tenala, Bromarv och 
Snappertuna till dessa televiserade gudstjänster 
i Ekenäs (se tidtabell nedan). 

*Televisering kräver även en del omställning i kyrksalen 
och påsknattens sena mässa kommer av den anled-
ningen inte att ordnas detta år. 

INFO OM TRANSPORTER
29.3 Buss startar från Bromarvs kyrka kl. 9.00, 
från Tenala kyrka kl. 9.20. Taxi startar från 
 Snappertuna kyrka kl. 9.15. Retur efteråt.

31.3 Buss startar från Bromarvs kyrka kl. 9.00, 
från Tenala kyrka kl. 9.20. Taxi startar från 
 Snappertuna kyrka kl. 9.15. Retur efteråt.
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K onstverket har en direkt anknytning till 
påskens berättelse. Ett återkommande 
tema är fem rostiga spikar som påmin

ner om Kristus fem sår. Såren påminner om den 
börda Jesus bar och den smärta han kände. Inom 
konsten och i medeltida teologi strävar man 
till en fördjupad symbolisk tolkning av de olika 
såren; av törnekronan på huvudet, av spikar på 
fötterna och händerna och såret i sidan som för
orsakades av en lans. I vissa sammanhang tolkar 
man såren så att de symboliserar olika delar av 
frälsningshistorien.

Oberoende av allt detta hänvisar de fem spi
karna på konstverket ICHTYS till profettexten 
hos Jesaja i kapitel 53, ”… genom hans sår blir vi 
helade”. En vacker och genom gripande symbol 
som täcker mänskans hela liv.

I konstverket finns också en korsväg som 
startar vid ett litet kors och går mot ett stort. 
Det finns inom vår kristna tradition en form av 
andakt som kallas för Korsvägsandakt. Genom 
den följer man Jesus vandring på vägen till korset. 
Via Dolorosa – smärtans väg – består av fjorton 

ICHTYS
- det hemliga tecknet
I Ekenäs kyrka finns sedan år 2009 ett konstverk av Christer Åberg, 
en triptyk som heter ICHTYS.

Konstverket är gjort av gammalt material som varit i användning inom 
lantbruket. Trästommarna består av delar från en byggnad anknuten 
till jordbruket.

Att utnyttja tidigare använt material och ge det en ny utformning och 
ändamål har en både cirkulär och ekologisk betydelse, för att inte tala 
om en teologisk aspekt.

stationer. Vid varje anhalt stannar man upp inför 
olika etapper på Jesus väg till korset. En bön, en 
reflektion och en vila inför Gud.

Centrum i konstverket ICHTYS består av en 
fisk med gyllene fenor. Fisken för oss till påsk
budskapets centrum, som handlar om att Jesus 
övervunnit döden och att vi alla kan bli delaktiga 
av den segern i våra liv. Uppståndelsen ger mod 
i det svåra. Via Dolorosa är inte bara en beskriv
ning av Jesus vandring utan i synnerhet en meta
for för att Gud är med mänskan i hennes svårig
heter och lidande hur livet än må skifta.

Varför då en fisk? Jesus talar själv kryptiskt om 
sitt liv och dess slut. Han säger i ett sammanhang 
att inget annat tecken skall ges än Jonas tecken 
(Matt 12:40): ”Ty liksom profeten Jona var i den 
stora fiskens buk i tre dagar och tre nätter skall 
Människosonen vara i jordens inre i tre dagar och 
tre nätter”. Jesus hänvisar här till hur profeten 
Jona blev slukad av en stor fisk och var i dess buk 
i tre dagar, men överlevde och kunde fullfölja sitt 
uppdrag. Fisken är alltså en symbol för uppstån
delsehoppet.

PÅSK
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En av de första nya kristna symbolerna var fisken 
eller ichtys på grekiska. När man träffade någon som 
man trodde var kristen ritade man en stiliserad fisk 
i sanden. Man kan säga att det var de första kristnas 
hemliga tecken på tillhörighet till Kristus. Man levde 
ju under den första tiden under ständigt hot att 
fängslas och dödas om det blev avslöjat att man var 
kristen. Därför detta hemlighets makeri.

Ordet ichtys har en inbyggd kod i sig
Vi tar det bokstav för bokstav…
I  = i det grekiska alfabetet första bokstaven i 

namnet Jesus
CH  = på grekiska ”chi”, den första bokstaven i 

ordet Kristus på grekiska
T  = grekiska bokstaven theta, första bokstaven 

i ordet Gud, på grekiska Theou
Y = den grekiska bokstaven ypsilon, första bok

staven i det grekiska ordet yios, vilket betyder 
son

S = den grekiska bokstaven sigma, första bok
staven i det grekiska ordet soteras, frälsaren

Med andra ord blir avkodning följande: Jesus Kristus 
Guds Son Frälsaren.

Detta gömmer sig bakom den stiliserade fisken i 
sanden och i centrum av triptyken ICHTYS.

De stora och viktiga insikterna är ibland dolda 
i vardagen. De blir uppenbara i det enkla och i 
symbolerna som låter vår tanke vandra och vår själ 
vila.

Konstverket ICHTYS är påskens budskap i ett 
enkelt nötskal, en påminnelse om hur Guds kärlek 
finns i allt, i det vardagliga. Det återanvända materia
let i konstverket påminner oss om att Gud kan göra 
allting nytt och vända det svåra till helande och seger.  
Den glänsande fisken utstrålar en glimt av befrielse, 
att Gud är med i våra bördor och bär dem, ger styrka 
och mod också inför det allra svåraste.

■ Text: Anders Lindstrom
Foto: Yvonne Lindström
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U t  
i naturen,
det är påsk!
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DET VAR UNDER PÅSKEN på 90talet. Jag, 
min blivande hustru och min blivande 
svärfar hade vårkänslor i våra hjär
tan. Vi var som kossorna då de första 
gången släpps ut efter vintern. Vi bröt is 
med svärfars fiskebåt framför bryggan 
vid inre farleden. Isen gav efter otroligt 
lätt med tanke på att en vecka tidigare 
hade man kunnat traska över sundet. 
Den vintern hade istäcket varit tjockt. 
Båten cirklade runtom i sundet och 
den porösa smältande isen bröts i bitar 
som vi två ungdomar i fören skuffade 
åt sidan med långa stakar. Det vi gjorde 
hade ingen praktisk nytta och det såg 
säkert tokigt ut ur ett satellitsperspektiv. 
Däremot, i våra hjärtan, var denna lek 
mycket befriande. Vi kände själva livet 
flöda inne i oss och omkring oss. Man 
kände solens smekande värme i ansik
tet. Det var ett konkret exempel på att 
värmen övervinner kylan. Efter vin
tern kommer det vår. Livet övervinner 
döden. Jag kommer aldrig att glömma 
vårkänslan som vi tillsammans upp
levde den påsken.

SEDERMERA HAR VI INLETT stugsäsongen 
senast kring påsken såsom många 
andra. Efter en kall och mörk vinter 
börjar utomhussäsongen. Värmen, lju
set och de allt längre dagarna jagar oss 
människor till att uppleva påsken ute i 
naturen. Vi vill gärna på sätt eller annat 
delta i vårens framskridande. Många 
hackar is vid uppfarterna för att leda det 
smältande vattnet vidare från pölarna. 
Utesysslorna engagerar de flesta av oss. 
Under den smältande snön uppenba
ras det både döda löv och skräp. Man 
krattar, borstar och klipper. Man tvättar, 
dammar av och avtäcker. Man sår, grä
ver och hackar. Vilken energipuff vår
solen ger oss! Det döda ska rensas bort 
för att ge utrymme för det nya. Samma 
arbete sker också på den andliga nivån. 
Det som är unket och smutsigt, allt dött 
och skräp ska vika för nytt livsmod. 

ALLTING HAR SIN TID i skapelsen. Våren 
får oss att tänka på början och födelsen. 
Påsken är en påminnelse om den tidlösa 
uppståndelsen. På grund av påsken, den 
första påsken då Jesus uppstod från de 
döda, är vårt liv inte totalt förgängligt. 
Tvärtom påminner påskens traditio
nella symboler oss om uppståndelsens 
stora glädje och kraft. Trädens gråbruna 
grenar vaknar till liv med blommor och 
blad. Naturens palett förvandlas från 
den svartvita till den färggranna glädje
festen. Ljudvärlden fylls med fåglarnas 
spel och sång. Värmen lockar alla var
elser i gång för att fira livets makt över 
döden. Livet sker här och nu!

VÅREN ÄR EN TID för omorientering. 
Många vardagsvanor byts till utelivet. 
Det är skönt att vistas i naturen mitt 
i otaliga födelser. Man lockas till att 
stanna upp i stunden för att lyssna 
till fåglarnas konsert och lapa sol. 
Människorna man möter har fått ett 
leende på sina läppar. Vi är allihop i 
samma båt så att säga. Där i solskenet 
känns våra gamla laster lättare. Det 
nyfödda livet får oss att tänka i nya 
banor och se också det egna livet ur 
ett nytt perspektiv. Bortom de gamla 
bördorna finns det hopp och möjlig
heter. Nya möten och nya visioner. De 
gemensamma eller delade utomhusakti
viteterna främjar samarbete och vianda 
som vi alla behöver. Livets väsen består 
inte av fientlighet, hat och polariserade 
åsikter utan av Skaparens gåvor som 
födelse, medmänniskor och uppstån
delse.

VI FÅR VARA GLADA och tacksamma. Vi 
har varandra, vi har en ny början, vi har 
vår och vi har påsk! Livet är starkare än 
döden.

■ Text: Wille Westerholm

PÅSK
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1.  VAD BRUKAR DU GÖRA PÅ KULAN?
2.  VARFÖR GILLAR DU KULAN?

Wendy Gahnström 
1. Eftersom jag går hjälpledarutbildningen vill jag vara med 

och planera och dra program i Kulan. Jag tycker om att 
spela och hänga med andra ungdomar.

2. Man kan umgås med alla och inte känna sig dömd och här 
känner man sig alltid välkommen.

Wilhelm Orre
1. Jag brukar vara med och planera och dra program. Jag 

tycker om att umgås med alla.
2. En plats man kan vara sig själv på och lära känna nya 

människor.

Jasmin Haapalahti
1. Vara med vänner.
2. Du får ha roligt med dina vänner och träffa nya personer.

Går du i åk 7-9? 

Välkommen till  
Kulan!

Församlingens ungdomslokal i Ekenäs finns i käl-
larvåningen under pastors kansliet. Vi håller öppet 
under vår- och höst terminen onsdagar kl. 18-21 
då följande händer i Kulan:

 Vi har öppet hus för åk 7-9 med enkel serve-
ring, diskussioner, spel, biljard, bordtennis m.m.

 Vi håller frågesporter, umgås och har en fin 
gemenskap

 Program och andakt börjar kl. 19

PLATS: Ekenäs församlingshem, Larssons vägen 1, 
10600 Ekenäs (ingång från Ladugårdsgatan).

Tre som gillar Kulan

Wendy och Wilhelm
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Vem jobbar  
i Kulan?
 TRE KORTA FAKTA OM OSS:

Liselott Ekman (Lotta) 
- ungdomsledare/församlingsassistent

 Favoritserier: Breaking Bad och Game 
of Thrones

 Mest spelade låt på Spotify 2023: 
Bolaget/Dum (What???)

 Har en katt som heter Kissan, kattunge 
som heter Mimikissan och hunden Vili.

Jimmy Rönnqvist 
- praktikant, studerar till ungdomsledare 
på Axxell

 Favoritserier: Two and a Half Men och 
Vikings

 Mest spelade låt på Spotify: Gemini 
Syndrome/Remember We Die

 Gillar att spela och för tillfället spelar 
jag Elden ring.

Down Stairs i Tenala
Ungdomarnas samlingslokal DS i Tenala församlingshem håller öppet under vår- och höstterminen  
torsdagar kl. 15-18.30.
Vi har öppet hus med enkel servering, pingis, biljard och fritt umgänge med varandra.
Program kl. 17.
PLATS: Tenala församlingshem, Sockenvägen 13, 10520 Tenala (nedre våningen med ingång från husets baksida)

MITT I LIVET  2 • 2024 11
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Mars
17.3  MARIE BEBÅDELSEDAG
 Kl. 10   Ekenäs kyrka. Konfirmation
 Kl. 18   Tenala kyrka. KVM

22.3  FREDAG
 Kl. 15.30  Ekenäs kyrka. Teckenspråkig påskmässa 

STILLA VECKAN
24.3  PALMSÖNDAGEN - Ärans konung på förnedringens väg
 Kl. 10  Ekenäs kyrka 
 Kl. 10  Tenala kyrka 
 Kl. 11   Ekenäs församlingshem. Familjekyrka, se sid 18
 Kl. 12  Snappertuna kyrka
 Kl. 12  Bromarvs kyrka

25.3  MÅNDAGEN I STILLA VECKAN
 Kl.19.30 Ekenäs kyrka. Andakt: Jesus i Getsemane

26.3  TISDAGEN I STILLA VECKAN
 Kl. 9 & 9.45 Ekenäs kyrka. Barnens påskandakt
 Kl.19.30 Ekenäs kyrka. Andakt: Jesus inför Pilatus

27.3  DYMMELONSDAGEN
 Kl. 9 Tenala kyrka. Barnens påskandakt
 Kl.19.30 Ekenäs kyrka. Andakt: Jesus blir dömd

28.3  SKÄRTORSDAG - Gemenskap kring nattvarden 
 Kl. 18   Bromarvs kyrka
 Kl. 18   Snappertuna kyrka 
 Kl. 19.30  Ekenäs kyrka 
 Kl. 20  Tenala kyrka

Gudstjänsterna är i regel högmässor eller 
kvällsmässor  (KVM) med nattvard.  
GDT = gudstjänst utan nattvard.  
AND = andakt.
MUA = musikandakt

29.3  LÅNGFREDAG - En gudstjänst kring korset
 Kl. 10  Ekenäs kyrka. Televisering 

PÅSKEN
31.3  PÅSKDAGEN – Kristus är uppstånden!
 Kl. 10  Ekenäs kyrka. Televisering

April
1.4  ANNANDAG PÅSK - Mötet med den uppståndne
 Kl. 18   Ekenäs kyrka. KVM. Präst: Terese Norrvik 

7.4  1.S. E PÅSK - Uppståndelsens vittnen
 Kl. 10  Ekenäs kyrka 
 Kl. 12  Bromarvs kyrka. Präst: Torsten Sandell 

14.4  2.S. E PÅSK - Den gode herden 
 Kl. 10  Ekenäs kyrka
 Kl. 18   Tenala kyrka. KVM

21.4  3.S. E PÅSK - Guds folks hemlängtan
 Kl. 10  Ekenäs kyrka
 Kl. 12  Snappertuna kyrka

27.4  LÖRDAG
 Kl. 16  Ekenäs kyrka, Tempelherreorden

28.4 4.S. E PÅSK - Himmelrikets medborgare i världen
 Kl. 10  Ekenäs kyrka
 Kl. 12  Bromarvs kyrka
 Kl. 16  Snappertuna kyrka. Musikandakt

HÖGMÄSSOR  &  GUDSTJÄNSTER

Förändringar kan förekomma. Följ med vecko annonseringen i tidningen Etelä-Uusimaa och på webbplatsen 
ekenasnejdensforsamling.fi

 Ekenäs |   Tenala |  Bromarv |  Snappertuna
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Maj
5.5  BÖNSÖNDAGEN - Hjärtats samtal med Gud
 Kl. 10  Ekenäs kyrka. Familjevänlig mässa. Barnkör från Åbo 

svenska församling medverkar
 Kl. 10  Tenala kyrka

9.5  KRISTI HIMMELSFÄRDSDAG - Den upphöjde Herren
 Kl. 10  Ekenäs kyrka 

12.5 6.s. e påsk - Väntan på den heliga Anden
 Kl. 10  Ekenäs kyrka
 Kl. 16  Bromarvs kyrka. MUA
 Kl. 18   Tenala kyrka. KVM

19.5  PINGSTDAGEN – Den heliga Andens utgjutande

DE STUPADES DAG

 Kl. 9 Ekenäs. Uppvaktning vid de stupades grav
 Kl. 10  Ekenäs kyrka 
 Kl. 10  Tenala kyrka. GDT, uppvaktning vid de stupades grav 

efteråt
 Kl. 12  Bromarvs kyrka. GDT, uppvaktning vid de stupades 

grav efteråt
 Kl. 12  Snappertuna kyrka. GDT, uppvaktning vid de stupades 

grav efteråt

26.5  TREENIGHETSSÖNDAGEN - Den dolde Guden
 Kl. 10  Ekenäs kyrka 

Juni
2.6  2 S E PINGST - Förgängliga och oförgängliga skatter
 Kl. 10  Ekenäs kyrka
 Kl. 12  Snappertuna kyrka 
Kl. 16 Musikandakt i Skogby, Furuborg

Förbön
 I ALLA VÅRA KYRKOR i Ekenäs nejden finns numera 

möjlig het att skriva och lämna kvar lappar eller for-
mulär med  önskan om förbön för egen eller and ras 
livs situation. Förböns ämnena bärs fram anonymt 
i sön dagens gudstjänst. 

 DU KAN FYLLA I ett elektroniskt anonymt för böns -
formu lär på Ekenäs nejdens svenska församlings 
webbplats. För böns ämnena bärs fram anonymt 
i söndagens hög mässa.

 DU KAN PERSONLIGEN ta kontakt med någon 
anställd gällande förbön eller vända dig direkt till 
förbönsgruppen i Ekenäs   
(carita.englund@gmail.com).

KYRKANS  
SAMTALSTJÄNST 
– FÖR DIG I  
FÖRTROENDE
Du kan ringa, chatta eller skriva  
ett brev på nätet.

RING  0400 22 11 90,
vi är öppna alla dagar klockan 20-23
CHATTA  Vi är öppna måndag till onsdag 19-21
SKRIV  Nätjouren
Du når oss här: https://evl.fi/kyrkanssamtalstjanst

VIDEOANDAKT 
inför påsken visas fr.o.m. lördag 23.3 kl. 18 
i Youtube kanalen Ekenäsnejdens församling 
(filmad i Tenala kyrka).

DOPFEST
söndag 5.5 kl. 15 i Ekenäs kyrka  
för alla barn som döptes i för sam- 
lingen år 2023 och deras familjer.
Personlig inbjudan kommer på posten!

Bekanta dig gärna med ekofasta.fi
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MUSIK I EKENÄSNEJDEN

Ekenäs kyrka
Sö 24.3 kl. 17 Pergolesi: Stabat mater
 Anna-Kristiina Kaappola, sopran
 Marikka Purola, alt
 Eero Saksman, piano 
 Fritt inträde, programblad 10€
 Arr: Raaseporin suomalainen seurakunta

On 27.3 kl. 13  Orgelkvart 
 Inkeri Aittola
 Fritt inträde

Sö 7.4 kl. 18  ”VK goes folk”
 Västnyländska kammarkören 
 Niels Burgmann, dirigent
 Fritt inträde | programblad 15€

To 11.4 kl. 19 Robert Wells (Sverige)
 En pianist av världsklass på turné i Finland. 
 En kväll med musikens mästare, Beethoven, 

Liszt, Chopin, Grieg, Charlie Norman och 
egna kompositioner.

 Biljetter: 45 €, Netticket 

Lö 4.5 kl. 16 ”Från fjärran” 
Freya Frischknecht, flöjt
Hanna Jokinen, piano
Klassisk musik med influenser 
från internationell folkmusik.
Bohuslav Martinu, Otar 
Taktakisvili och VerBela 
Bartok
Fritt inträde | programblad 10€

On 17.4 kl. 10  Babykonsert 
En rolig och svängig konsert med rytm-
instrument, såpbubblor och ballonger för 
familjens allra minsta i sällskap med en 
vuxen och syskon under skolåldern.
Fritt inträde. Anmäl din familjs deltagande och 
matallergier senast må 15.4 till Iselin,  
tfn 044-755 3611.

Tenala kyrka 
To 28.3 kl. 19.30–20 Sånger i stilla veckan
 Tenala kyrkokör medverkar 

Lö 6.4 kl. 16 Kärlekens sånger
Thomas Enroth,  
Susann Sonntag,  
Heléne Nyberg,  
Kenneth Sonntag

Fritt inträde. Konserten 
sponsoreras av 
Sparbanksstiftelsen  
i Tenala

Bromarvs kyrka
Sö 12.5 kl. 16 Musikandakt 

Snappertuna kyrka
Sö 28.4 kl. 16 Musikandakt 
 ”Våren kommer till vår fröjd” 
 Ekenäs kyrkokör medverkar med vårliga sånger

Helsingfors Universitets 
Studentorkester
Aku Sorensen, dirigent

GRatis inträde
frivillig programbladsavgift

Ekenäs kyrka 17.5.2024 klo 19
Cecilia Damström - ICE

Leevi Madetoja - Kullervo, op. 15
Jean Sibelius - Symfoni nr 1
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KÖRER
KYRKOKÖREN (Ekenäs) 
Torsdagar kl. 18-20 i Ekenäs för samlings hem.   
 Körledare Pia Nygård, tfn 044-755 3634.

KYRKOKÖREN (Tenala)
Tisdagar kl. 18.30 i Tenala för samlingshem.  
Körledare Sofia Lindén, tfn 044-755 3600.

ALLSÅNGSGRUPP (Ekenäs)
Första torsdagen i månaden kl. 14–15 i Ekenäs församlings-
hem. Sångledare Pia Nygård, tfn 044-755 3634.

VOX ARONI
Vokalensemble Vox Aroni är en projektbaserad blandad 
grupp för erfarna körsångare. Ta gärna kontakt med 
Inkeri om du är intresserad av att komma med! 
Ledare Inkeri Aittola, tfn 044-755 3628.

RASEBORG GOSPEL (Ekenäs & Karis)
Måndagar kl. 18-20 växelvis i Ekenäs församlingshem 
och Karis församlingshem (se övningsschemat på 
webbplatsen). Kören är öppen för sångare i alla åldrar 
och från alla orter.
Körledare: Roland Näse

Pergolesi: 

Stabat mater
Fr. vänster: sopran Anna-Kristiina Kaappola,  

Eero Saksman, piano och Marikka Purola, alt. 
Foto: Mathias Löfstedt.

EKENÄS KYRKA SÖ 24.3 KL. 17

VK goes folk
Vid sin vårkonsert 2024 bjuder Västnyländska kammarkören på folkmusik 
i olika former. Sångerna som framförs har skrivits av kompositörer som på 
olika sätt inspirerats av folkmusik från Sverige, Finland, Norge och Island. 
En del kompositörer har arrangerat befintliga folksånger, andra har skrivit 
ny musik med tydliga influenser från folkmusik. 
Västnyländska kammarkören firade i höstas sitt 50-årsjubileum och är en 
livs kraftig kör i sina bästa år. Kören leds av Niels Burgmann.
EKENÄS KYRKA SÖ 7.4 KL. 18
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Var så god! Enkla små bakelser att baka 
själv och dekorera fritt. Ingredienserna 
räcker till en rund (ca 24-25 cm) eller 
rektangulär form (ca 20 x 30 cm). Använd 
vanligt kärleks mumsrecept och täck med 
en smörkräm och vispad grädde eller 
något annat som du tycker passar bra 
ihop med chokladsmaken.

Tips
Om du vill fördjupa dig i spritsningens mysterium finns det bra övningsvideor på Youtube.

Påskbakelser
Ugn: 175°C  |  20-30 min

1. BOTTNEN:
150 g smör
1,2 dl mjölk
3 stora ägg
2,4 dl strösocker
1 msk vaniljsocker
1 dl siktat kakaopulver
2 tsk bakpulver
3,6 dl vetemjöl

2. SMÖRKRÄMEN:
90 g smör
zest av 1 apelsin (rivet skal)
0,9 dl pressad apelsinsaft
4,25 dl siktat florsocker
1 msk vaniljsocker
ev. gul hushållsfärg

1.  Bottnen
–  Smält smöret, häll i mjölken, låt svalna.
– Vispa ägg och socker pösigt.
– Blanda vetemjöl, kakaopulver, bakpulver och 

vaniljsocker.
– Blanda försiktigt ner de torra ingredienserna 

i ägg-sockervispet, tillsätt mjölk-
smörblandningen och rör till en slät smet. 
Grädda i en bakpappersklädd form, prova med 
sticka för att veta när den är helt gräddad. 
Sätt därefter kakan att svalna helt.

2. Smörkrämen
– Smält smöret, blanda i apelsinzesten och  
 låt svalna ordentligt.
– Blanda apelsinsaften med florsockret och 

vaniljsockret.
– Rör ner den avsvalnade smör-zestblandningen 

och hushållsfärgen i socker-saftblandningen.
– Tillsätt mer florsocker om krämen verkar tunn 

och bred den därefter över den avsvalnade 
kakan. Garnera kakan och skär i bitar till små 
bakelser.

GARNERING:
vispgrädde, olika slag av strössel, små påskägg, citronmeliss etc.

I KÖKET ÄR RUTAN FÖR AMATÖR KOCKAR 
MED MATLAGNINGS IVER OCH -INTRESSE. 

RECEPTEN MED ANGIVNA MÅTT ÄR PRÖVADE  
I DET EGNA KÖKET. LYCKA TILL!

I KÖKET MED 
 
 
 

 Yvonne
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Du behöver:
Croissantdeg (finns att köpa i butikens kyldisk)
Smält smör
Marshmallows
Kanel och socker

Gör så här:
Rulla ut degen och skär den i trianglar. Om du har stora 
marshmallows behöver du klippa dem i mindre bitar. Doppa 
marshmallows i smält smör och rulla dem sen i kanel och 
socker. Sätt en marshmallow på varje degtriangel och rulla 
ihop den. Lägg croissanterna på en plåt, grädda enligt 
instruktionerna på förpackningen och överraskas av vad 
som händer med marshmallowsarna. Ät och njut och kom 
ihåg att graven är tom, Jesus har uppstått!

■  Text & foto:  
Camilla  

Österberg

”Jesus har uppstått” 
– croissanter

För några år sedan hittade jag ett recept på ”Jesus 
har uppstått”-croissanter som jag ville testa. Det är 
lätt, roligt, gott och påminner om påskens budskap 
med den tomma graven, så testa du också!
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Barnens  
påskrecept
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DAGKLUBBEN 
för barn i åldern 2-5 år (födda 2019-2022) på 
måndagar kl. 9-12 i Ekenäs klubbutrymme och 
ute i och kring sandlådan. Vi leker, sjunger, 
pysslar och bekantar oss med olika bibelbe-
rättelser på barnens villkor. Lediga platser 
finns. För mera information ta kontakt med 
Iselin! Välkommen med! 
 

FAMILJECAFÉERNA 
med fri samvaro och lek, enkel servering och 
sporadiska sångstunder kl. 9:30-11:30 är 
öppna enligt följande:
	Ekenäs klubbutrymme – onsdagar
	Österby församlingshem - fredagar
	Snappertuna prästgård - fredag 26.4 
OBS! Anmäl din familjs deltagande och ev. matal-
lergier onsdagen innan.

FAMILJEKVÄLLAR 
med pyssel, fri lek, kvällsmål och andakt hålls 
följande onsdagar kl. 17.30-19.30:
	20.3 i Ekenäs klubblokal. Tema: Påsk
	24.4 i Ekenäs klubblokal. Tema: Vår & hopp

OBS! Anmäl din familjs deltagande och ev. matal-
lergier senast måndagen innan.

BABYKONSERT 
i Ekenäs kyrka onsdag 17.4 kl. 10. 
OBS! Anmäl din familjs deltagande och ev. matal-
lergier senast måndagen innan.

FAMILJEKYRKA + LUNCH
Familjekyrka med rörelsesånger, dockteater, 
en bibelberättelse, pyssel och lunch för hela 
familjen ordnas några söndagar per termin i 
Ekenäs församlingshem.
Nästa gång på söndag 24.3 kl. 11 med temat 
Påsk.
OBS! Anmäl din familjs deltagande senast 
onsdagen innan till Iselin!

BARNENS PÅSKKYRKOR
	ti 26.3 kl. 9 & 9.45 i Ekenäs kyrka
	on 27.3 kl. 9 i Tenala kyrka

VÅRJIPPO 
för barnfamiljer ordnas utomhus söndag 26.5 
kl. 14 med bl.a. ponnyridning, repstegsklätt-
ring med sele, besök av sjöräddningen och 
Ekenäs frivilliga brandkår, ansiktsmålning, 
sångstund + andakt, servering och olika roliga 
uteaktiviteter! Bokutdelning till alla barn som 
har fyllt 4 år! 

barn
familj
skolbarn
unga

KONTAKTPER SONER:

BARN & FAMILJ: 
Iselin Nylund
044-755 3611
iselin.nylund@evl.fi

EFTIS:
Mathilda Löfhjelm
0400-291 334
mathilda.lofhjelm@evl.fi

BARN (lågstadieåldern):
Camilla Österberg
044-755 3603
camilla.osterberg@evl.fi

UNGDOMAR &  
KONFIRMANDER: 
Kjell ”Wikis” Wikström
040-821 53 27 
kjell.wikstrom@evl.fi

Liselott Ekman
044-755 3627
liselott.ekman@evl.fi

 BARN & FAMILJ
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KYRKNATT för dej 
i åk 5-7, i Snappertuna 
kyrka fr 12 – lö 13.4. 
Välkommen med att 
övernatta i kyrkan till-
sammans med jämnår-
iga från hela Raseborg! 
Vi börjar på fredag kväll 
kl. 17.30 och avslutar på 
lördag ca kl. 12.  
Pris: 10 €. Läs mer och 
anmäl dej via vår webb-
plats senast 2.4.

SOMMARKLUBB må 3 - fr 7.6 och må 10 - fr 14.6 kl. 9-15.  
Välkommen med på ett roligt dagläger i församlings-
hemmet i Österby! Tillsammans med nya och gamla  
vänner ska vi leka, pyssla, äta gott och njuta av sommar-
lovet. Sommarklubben kostar 30€/vecka. För att så 
många som möjligt ska kunna delta anmäler du dej till 
endera veckan, men du kan välja att köa för en plats  
även den andra veckan. Läs mer och anmäl dej på vår 
webbplats senast 2.4.

BARNLÄGER på Ramsdal lägergård för barn i åk 1-3 
den må 17 - ti 18.6 och för barn i åk 4-6 den ti 18 - to 20.6, 
tillsammans med Hangö svenska församling. Välkommen 
med för att simma, leka, äta gott och njuta av sommaren 
tillsammans med både nya och gamla vänner. Lägret 
kostar 20€.  
Läs mer och anmäl dej på vår webbplats senast 2.4.

TONÅRSLÄGER på Ramsdal lägergård den fr 5 - sö 7.7 
för dej som går ut sjuan i år. Välkommen med på ett roligt 
läger med nya och gamla kompisar, bastu och simning, 
grillning, lekar, andakt och program av olika slag. Lägret 
kostar 20€. Läs mer och anmäl dej på vår webbplats 
senast 2.4.

SOMMARFAMILJECAFÉERNA med fri samvaro och 
lek, servering och frivillig sångstund kl. 9.30-11.30 är öppna 
enligt följande:
	Fredag 31.5 vid Tenala klubbutrymme. 

OBS! Anmäl din familjs deltagande och ev. matallergier 
onsdagen innan till Iselin.

	Onsdag 5.6 vid Ekenäs klubbutrymme.
	Fredag 7.6 vid Snappertuna prästgård. 

OBS! Anmäl din familjs deltagande och ev. matallergier 
onsdagen innan till Iselin.

FAMILJEUTFÄRD 
ordnas tisdag 11.6 med buss till 
Högholmen/Helsingfors. 
Man kan anmäla sig under tiden 1–31.5 
via anmälningslänken på församlingens 
webbplats.

 FAMILJELÄGER 
Tisdag 2.7- torsdag 4.7 på Ramsdal lägergård med temat ”Det 
dubbla kärleksbudet”. Familjelägret riktar sig i första hand till 
barnfamiljer med barn under skolåldern men äldre syskon är 

också välkomna med på lägret. 
Varmt välkomna med! 

Man kan anmäla sig under tiden 
1.5–10.6 via anmälningslänken på 
församlingens webbplats.

SKOLBARN

SOMMAR

BARNPASSNINGSKLUBB 
Har du behov av barnpassning för barn  

under skolåldern (0-6 år)? 

Behöver du kanske uträtta egna ärenden eller bara få lite 
egen tid? Församlingen erbjuder barn passning på tors-
dagar kl. 9-12 i Ekenäs klubbutrymme.

Verksamheten är gratis och öppen även för andra barn-
familjer än församlingsmedlemmar. Du anmäler ditt barn 
genom att kontakta Iselin senast kl. 12 dagen innan. EFTERMIDDAGSHEMMET i Österby

Eftisverksamhet läsåret 2024-2025  
för skolbarn i åk 1 (prioriteras) och åk 2.
Gruppen är hittills fullbelagd, men anmälningar till kö listan 
tas emot ännu t.o.m. 20.4 via elektronisk blankett på vår 
webbplats ekenasnejdensforsamling.fi.
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diakoni
mission
bistånd

DIAKONI  I  
E KENÄSNE JDEN

KONTAKT & ADRESS: 
Larssonsv. 1 
10600 Ekenäs

Ingen öppen 
diakonimottagning. 
Kontakta diakoniarbetarna 
för att beställa tid.

DIAKONIPERSONAL
Carola Lupander
Tfn 040 839 6733
carola.lupander@evl.fi

Petra Fagerström
Tfn 044 755 3612 
petra.fagerstrom@evl.fi

Daniela Lindgren
Tfn 044 755 3604
daniela.lindgren@evl.fi

FAMILJER ÅD- 
G IVNINGSCENTR ALEN  
I  R ASEBORG

www.raseborgfrgc.fi

TIDSBESTÄLLNING:
ti och to kl. 9–10
on kl. 13–14
Tel.: 044 723 8281
E-post: raseborgfrgc@evl.fi

BESÖKSADRESS:
Orkdalsvägen 6, bost. 2
10420 Skuru

KYRKANS DIAKONIARBETARE FINNS HÄR FÖR DIG!
Diakoni är att dela, att vara närvarande såväl i glädje som i sorg och smärta. Det är att vandra 
tillsammans en bit på vägen, att bryta ensamheten, att uppmuntra till ett liv i förtröstan och 
tro på det goda. 
Ibland ställs vi inför situationer i livet då vi behöver be om hjälp eller då vi behöver få tala med 
någon. Om du har kommit i trångmål eller drabbats av någon förlust och vill reda ut dina tankar 
och din situation finns församlingens diakoniarbetare till för dig. Till oss får du komma med 
stort och smått. Vi anställda har alla tystnadsplikt. Våra kontaktuppgifter finns här bredvid.

DIAKONIHJÄLP
Allt flera behöver extra stöd. Understöd till 
församlingens diakonihjälp som stöder familjer 
och enskilda personer i församlingen kan beta-
las in på kontonummer 

FI 17 5549 6610 0002 87
Mottagare: Raseborgs kyrkliga samfällighet 
Meddelande: Diakonihjälp i Ekenäsnejden 
(för att stödet ska stanna i Ekenäsnejden)

DIAKONIRESURSEN 
Det finns många som känner sig ensamma. 
Känner du att du vill ge av din tid åt någon som 
behöver en vän att umgås med? Kom då med 
i församlingens besökstjänst! 
Kontakta Daniela Lindgren på tfn 044 755 3604, 
så får du veta mera.

DIAKONI- OCH MISSIONSKRETSAR 
för dig som är intresserad av att göra en kon-
kret insats till förmån för missionsarbete. Kret-
sarna samlar in medel bl.a. genom att ordna 
lotterier.

DIAKONI- OCH MISSIONSKRETSEN 
i Ekenäs församlingshem följande tisdagar 
kl. 13-14.30: 2.4, 16.4 och 30.4. Vi syr Moder 
Teresa-filtar, tar del av nyheter från våra 
understödsprojekt och högläser. 
Kontaktperson: Carola Lupander  
tfn 040-839 6733. 

KENYA-MISSIONSKRETSEN 
i Ekenäs församlingshem varannan måndag 
udda veckor kl. 14-15.30. Kontaktperson: 
Sofia Lindén 050-357 5619 

TENALA
MISSIONSKRETSEN 
i Tenala församlingshem, nedre våningen
varannan tisdag kl. 13-15: 9.4 och 23.4. Vi 
dricker kaffe, syr Moder Teresa-filtar, tar 
del av nyheter från de missionsfält försam-
lingen stöder och diskuterar. Kontaktperson: 
Petra Fagerström, tfn. 044 755 3612

Jubilarfester
Torsdag 21.3 kl. 13.30–15  i Snappertuna
Onsdag 3.4 kl. 13–15  i Ekenäs (födda 1.1–30.6)

Du som fyller eller har fyllt 75, 80, 85, 90, 95 eller  
mera under året får en inbjudan till jubilarfest.

Onsdagssoppa 
Välkommen till måltidsgemenskap 

i Ekenäs församlingshem  
kl. 12 följande onsdagar:  

20.3, 17.4 och 15.5.

Torsdagssoppa
Torsdagar kl. 11 I Tenala 

församlingshem. Dörren öppnas 
för gemenskap redan kl. 10.

Välkommen  
till måltidsgemenskap!
I sällskap smakar maten bättre.

Vi bjuder på soppa med bröd och kaffe  
för 5 €.
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Matbanken hjälper dem som av 
olika anledning har tillfällig eller 
längre tids ekonomisk kris. Maten 
till Matbanken får vi från lokala livs-
medelsaffärer och privat personer. 
Tack vare ekonomiska bidrag kan 
vi även i viss mån köpa in varor. 
Matbanken är ett samarbete mellan 
Metodistkyrkan, Raaseporin suom. 
srk och Ekenäs nejdens sv. förs. 

DET FINNS TVÅ MATBANKER:
 Björknäsgatan 29-31 i Ekenäs  

(Ekenäs-Snappertuna)
 Församlingshemmet i Tenala,  

Sockenvägen 13 (Tenala-Bromarv)

Matutdelningen är behovs prövad och 
är till för dem som bor på Ekenäs-
området. Ditt besök är konfidentiellt 
och frivillig arbetarna som arbetar 
med utdelningen har alla skrivit på 
ett tystnadspliktsavtal.

Kontaktpersoner:
 Petra Fagerström, tfn 044 755 3612 
 Daniela Lindgren, tfn 044 755 3604 
 Carola Lupander, tfn 040 839 6733 
 Susanne Holmberg, tfn 040 747 6372  
 (Tenala/Bromarv) 

VILL DU STÖDA VÅR VERKSAMHET?
Om du vill ge en donation till förmån 
för matbanksverksamheten är 
kontonumret: 
FI17 5549 6610 0002 87
Märk inbetalningen med ”Försam-
lingarnas Matbank”. Insamlings-
tillstånd: RA/2020/1632
Vill du göra en personlig insats kon-
taktar du någon av kontaktperson-
erna. Det finns flera olika sysslor vi 
behöver hjälp med inom Matbanken.

MATBANKEN 
i Ekenäsnejdens svenska  
församling

D
iakoni

Resmålen för årets församlingsutflykter till S:t Lars kyrka i Lojo och Heliga 
korsets kyrka i Hattula hänger ihop såtillvida att samma målare har utfört 
målningarna i båda kyrkorna.

ÅRETS FÖRSAMLINGSUTFÄRDER

FYNDA
för BISTÅND & MISSION

SECONDHAND

Kom och gör fynd! 
Kom ihåg oss när Du vill köpa 

en gåva att ge bort!

FYNDA tar tacksamt emot hela och rena sa-
ker, antingen direkt till bistånd eller till för-
säljning. Inkomsten från försäljningen går till 
välgörenhet i lika delar: bistånd via försam-
lingens eget biståndsarbete och till mission 

via Finska Missionssällskapet.

VARUMOTTAGNING
Vi tar emot varor under 
öppethållningstiderna. 
Du kan också ringa våra 
kontaktpersoner och 
komma överens om 
leverans.

ÖPPETHÅLLNING
Torsdagar kl. 14-18
Lördagar kl. 10-14

KONTAKTPERSONER
Gita Lindholm
gita.lindholm@vndata.fi
Tfn 040-518 0301
Guy Sundström
Tfn 040-085 1789

ADRESS 
Trollbergsvägen 12
10650 Ekenäs

Ekenäsnejdens svenska församling¤

TISDAG 4.6 HATTULA
Bussen avgår från Tenala församlingshem 
kl. 9.30, Ekenäs församlingshem kl. 9.45 och 
stannar vid Raseborgs tegel vid behov. Vi äter 
lunch i Riihimäki. Efter det åker vi till Iittala 
village där vi får guidad rundtur på glasmuseet 
och har möjlighet att handla i fabriksbutiken. 
Där dricker vi kaffe med tilltugg innan vi åker 
till Heliga korsets kyrka kl. 17. Därefter åker vi 
hemåt.
Pris 65€
Anmälningstid 29.4- 17.5. Telefonnummer: 
044-755 3619, vardagar kl. 12-14. Övriga tider 
per textmeddelande. Bindande anmälan.

HATTULA KYRKALOJO KYRKA

TISDAG 7.5 LOJO
Vi besöker S:t Lars kyrka i Lojo 
med omnejd. För mera info om 
 programmet kontakta diakonin (Petra 
044-755 3612, Daniela 044-755 3604)
Bussen avgår från Tenala försam-
lingshem kl. 9.30, Ekenäs för sam-
lings hem kl. 9.45 och stannar vid 
Raseborgs tegel vid behov.
Sista anmälningsdag är 26.4. Tele-
fonnummer: 044-755 3619, vardagar 
kl. 12-14. Övriga tider per textmedde-
lande. Bindande anmälan. 
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MÖTESPLATSER FÖR VUXNA

EKENÄS

BOKSLUKARNA 
är en öppen läsecirkel med livs-
åskåd nings inriktning för dem som 
tycker om att läsa och kanske 
berätta om det man läst. Vi träffas 
i Ekenäs församlingshem sista 
onsdagen i månaden kl. 17.30: 27.3, 
24.4 och 29.5. Ledare: Ringa San-
delin och Ann-Sofi Storbacka.

FÖRBÖNSGRUPPEN
samlas varannan torsdag kl. 10 
(alltid udda veckor) för att be för 
olika förbönsämnen. Är det något du 
vill att vi ber för så ta kontakt eller 
skriv ner ditt böneämne och lämna 
in det på pastorskansliet i Ekenäs. 
Märk kuvertet med ”Förbönsgrup-
pen”. Du kan också skicka e-post till 
 ekenasnejdens.forsamling@evl.fi 
eller lämna ditt förbönsämne på vår 
webbsida. Vi behandlar böneämnena 
konfidentiellt. Ta kontakt om du vill 
delta i gruppen. Kontaktperson: 
Carita Englund, tfn 044-269 1000.

GEMENSKAPENS VARDAGSRUM
Varje måndag kl. 12-15 i Matban-
kens lokal på Björknäsgatan 29-31 
i Ekenäs. Mötesplats för dig som är 
ledig dagtid. Umgänge med kaffe, 
pyssel, diskussion, spel m.m.  
Hjärtligt välkommen!

KVINNOKVÄLL – KVINNOKRAFT
En öppen grupp för kvinnor som vill 
dela livserfarenheter med  varandra. 
En trevlig kväll med en bit mat, inbju-
den gäst och härlig samvaro. Nästa 
träff torsdag 18.4 i Ekenäs försam-
lingshem. Följ veckoannonseringen 
för närmare info. 
Med tanke på matbeställningen (5€) 
ber vi om anmälningar senast på 
torsdag veckan innan nästa träff till 
vårt bokningsnummer 044-755 3619.
Arr. Ekenäsnejdens svenska församling och 
Karis-Pojo församling

KYRKOÅRSGRUPPEN
I gruppen funderar vi tillsammans 
på mässans struktur, liturgi och 
musik. Kom gärna med! Gruppen 
är öppen för alla och den binder 
ingen. Tillsammans bekantar vi oss 
med gudstjänsten och vad den kan 
ge just mig? Ledare är Mikael och 
Annika Metsämäki.  
Kontakt: Wille Westerholm, tfn 
0400-640 786

SOLKRANSEN
Ett glatt sällskap som stickar och 
virkar för välgörande ändamål, väl-
kommen med!
Vi träffas i Kulan (ungdomslokalen 
under pastorskansliet) varannan 
tisdag kl.17.30-19: 2.4 och 16.4.  
Kontaktperson: Carola Lupander 
tfn 040-839 6733.

STÖDGRUPP FÖR MINNESSJUKA 
OCH NÄRSTÅENDE 
samlas en gång i månaden,  
måndagarna 8.4 och 6.5 kl. 14-15.30 
i Ekenäs församlingshem, Lars-
sonsv. 1. Gruppen är ett samarbete 
mellan församlingen och Nylands 
Minnes lots. För närmare info ring 
minnesskötare Petra Karjalainen  
tfn 0400-321 239.

BROMARV

EFTERMIDDAGSKAFFE 
på församlingshemmet onsdag 10.4 
kl. 13.30- 15. Obs! Skjuts för dem som 
bor i Bromarv-Tenalaområdet ordnas 
vid behov, kontakta Daniela senast 
3 dagar före.

SNAPPERTUNA

EFTERMIDDAGSKAFFE 
på församlingshemmet torsdag 18.4  
kl. 13.30- 15. Obs! Skjuts ordnas 
vid behov, kontakta Carola senast 
3 dagar före.

TENALA

BÖNEKRETSEN 
i församlingshemmets nedre våning 
(ingång via diakonikansliet) en 
onsdag per månad kl. 16 -17.30; 10.4 
och 8.5. Vi samlas för att sjunga, läsa 
bibeln och be för olika förbönsäm-
nen. Om du inte kan delta men vill att 
vi ber för något som ligger dig varmt 
om hjärtat, kan du kontakta Meri 
Yliportimo per tfn 044-755 3601 eller 
e-post: meri.yliportimo@evl.fi.  
Du får vara anonym om du vill men  
vi som ber har också tystnadsplikt!

FÖRSAMLINGSTRÄFF 
i Tenala torsdag 25.4 kl. 18 hemma 
hos Gunnel Holmström, Listerby-
vägen 13. Knytkalas, ta med något 
ätbart att dela med.  
Program: Anders Lindström 
berättar om helgon.

 

KARLAGRUPPEN
träffas en gång i månaden
- to 21.3 kl. 14 i Bromarvs kyrka. Vi 
bekantar oss med kyrkans historia. 
Fika i församlingshemmet efteråt.
- on 8.5 kl. 14 i Tenala kyrka. Vi 
bekantar oss med kyrkans historia. 
Grillsäsongen öppnas efteråt bakom 
församlingshemmet.
Ledare: Wille Westerholm  
tfn 0400-640 786.

SKATTLETARNA
En öppen diskussionsgrupp som 
samlas kring bibeltexter i försam-
lingshemmen i Tenala och Ekenäs 
kl. 12.30. Tenala: 18.4. Ekenäs: 17.5 
i Mysrummet. Ledare: Wille Wester-
holm tfn 0400-640786.
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KONTAKTUPPGIFTER

EKENÄSNEJDENS SVENSKA FÖRSAMLING  
Pastorskansliet i Ekenäs är öppet 
helgfria vardagar kl. 10–12,
tfn 019-241 1060    
Larssonsv. 1, 10600 Ekenäs  
ekenasnejdens.forsamling@evl.fi
www.ekenasnejdensforsamling.fi 

KYRKOHERDE Anders Lindström
0400-527 488

anders.lindstrom@evl.fi

KAPLAN Wille Westerholm
0400-640 786

wille.westerholm@evl.fi

KAPLAN Meri Yliportimo
044-755 3601

meri.yliportimo@evl.fi

KANTOR (B) Inkeri Aittola
044-755 3628

inkeri.aittola@evl.fi

KANTOR (C) Sofia Lindén
(tjänstledig 8.4–8.10)

044-755 3600
sofia.linden@evl.fi

KANTOR (C) Pia Nygård
044-755 3634

pia.nygard@evl.fi

DIAKON Carola Lupander
040-839 6733

carola.lupander@evl.fi

DIAKONIASSISTENT   
Daniela Lindgren

044-755 3604
daniela. lindgren@evl.fi

DIAKONIASSISTENT/BYRÅSEKRETERARE  
Petra Fagerström

044-755 3612/019-241 1060
petra.fagerstrom@evl.fi

VÄRDINNA (Ekenäs/Snappertuna)  
Camilla Eriksson

040-567 4616
camilla.eriksson@evl.fi

VÄRDINNA (Tenala/Bromarv)  
Mona Andersson

(tjänstledig)
Susanne Holmberg

(vikarie)
040-548 4783

susanne.holmberg@evl.fi

FÖRSAMLINGSMÄSTARE  
(Ekenäs/Snappertuna) 

Tove Holmström
040-761 5072

tove.holmstrom@evl.fi

FÖRSAMLINGSMÄSTARE  
(Tenala/Bromarv)  

Kristian Svenskberg
0400-806 137

kristian.svenskberg@evl.fi

FÖRSAMLINGSMÄSTARE  
(deltid)  

Johan Werner
044-755 3623

johan.werner@evl.fi

RASEBORGS KYRKLIGA SAMFÄLLIGHET www.raseborgsforsamlingar.fi
Ekonomikontoret Ekenäs (vard. 9-13) 019-241 1540 Larssonsv. 1, 10600 Ekenäs
Ekonomidirektör
Christer Lindvik 0400-488 374 christer.lindvik@evl.fi
Gravärenden/kremering
Charlotta Laukkanen  (chef för begrav nings - 
väsendet) 0400-540 022 charlotta.laukkanen@evl.fi
Mikaela Suoniemi (församlingsträdgårdsmästare) 040-523 1648 mikaela.suoniemi@evl.fi
Ramsdals lägergård 019-244 8015 Ramsdal, 10820 Lappvik
Yvonne Österlund (värdinna) 044-501 5930 
Österby församlingshem 044-755 3614 Rusthållsgr. 2, 10620 Ekenäs

UNGDOMSARBETSLEDARE 
Kjell Wikström
040-821 5327

kjell.wikstrom@evl.fi

UNGDOMSARBETSLEDARE  
Camilla Österberg

044-755 3603
camilla.osterberg@evl.fi

FÖRSAMLINGSASSISTENT  
Liselott Ekman
044-755 3627

liselott.ekman@evl.fi

BARN- OCH FAMILJELEDARE  
Iselin Nylund
044-755 3611

iselin.nylund@evl.fi

LEDARE FÖR EFTIS  
Mathilda Löfhjelm

0400-291 334
mathilda.lofhjelm@evl.fi

INFORMATÖR  
Yvonne Lindström

044-508 1527
yvonne.lindstrom@evl.fi

FÖRSAMLINGSSEKRETERARE  
Helena Friberg-Salminen

019-241 1060
helena.friberg-salminen@evl.fi

PERSONAL 

Infopunkten i Tenala är öppen  
torsdagar kl. 10–12 i samband med öppet 
hus med sopplunch. Präst eller annan 
personal på plats, tfn 019-241 1060  
(pastors kansliet i Ekenäs) Sockenv. 13, 
10520 Tenala

 

  

Beställning av ämbetsbevis/släktutredning:  
Kustens och Ålands centralregister
tfn 040 759 1204
må–ti, to-fr kl. 9–11, kl. 12.15–14, 
on kl. 12.15–14
e-post crkr@evl.fi
www.pedersorenejdensforsamlingar.fi/
information-kansli/ambetsbetyg-och-
slaktutredningar



EKENÄSNEJDENS SVENSKA FÖRSAMLING tillhandahåller värdigt utformade 
kondoleansljus paketerade i plastfolie. Ljusen, som finns i 6 varianter,  
har en banderoll med en lämplig vers och ett bildmotiv. Kondoleansljusen 
kan ges till den sörjande i stället för/tillsammans med en blombukett. 
Ljusen finns till salu på pastorskansliet under normal öppet hållning 
vardagar kl. 10-12 och vid infopunkten i Tenala vid olika samman komster. 
Kvalitet: 100 % stearin. Pris: 12 € (90 h brinntid)  |  10 € (70 h brinntid).  
Vinsten tillfaller församlingens eget diakoniarbete.

BEKLAGA SORGEN MED ETT LJUS

M
AN

N
A

Marssol. I den spensliga 
björkens tunna skugga 
på skaren kristalliseras 
luftens frusna stillhet. 

Då - plötsligt - koltrastens 
trevande lockton, en 
verklig het utanför din 
egen, det verkliga. 
Plötsligt: paradiset från 
vilket vi stängts ute av 
vår kunskap.

Dag Hammarskjöld
Vägmärken


